
V E R G A D E R I N G  G E M E E N T E R A A D  2013

B E S L U I T

Registratienummer:  R-2013-0196 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 maart  2013;

gelet op artikel  229, eerste lid  aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet en artikel  1 van de 
Wet van 13 oktober 2011 houdende regeling van de grondslag voor de heffing van rechten 
voor de Nederlandse identiteitskaart  (Stb. 2011, nr.  440);

B E S L U I T :

de Tarieventabel 2013 bij  de Legesverordening 2011 als volgt  te wijzigen:

Artikel  I
In  titel  3 wordt  het volgende hoofdstuk  6a ingevoegd:
Onderdeel Omschrijving Tarief  

2013
Hoofdstuk  6a Kinderopvang

3.6a Het  tarief  bedraagt voor het in  behandeling nemen van een 
aanvraag als bedoeld in  de artikelen 1.45 en 2.2 van de Wet 
kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen tot  opneming in  
het Landelijk  Register Kinderopvang en Peuterspeelzalen (LRKP):

3.6a.1 voor het in exploitatie nemen van een gastouderbureau, 
kindercentrum  (kinderdagverblijf  of buitenschoolse opvang) of 
peuterspeelzaal

372,00

3.6a.2 voor het aanbieden van gastouderopvang op het adres van de 
gastouder

372,00

3.6a.3 voor het aanbieden van gastouderopvang op het adres van de 
vraagouder

372,00

Artikel  II
1. Dit  besluit  treedt  in  werking met ingang van de vierde dag na die van de bekendmaking.
2. De datum van ingang van de heffing is 1 april  2013.

Aldus vastgesteld in  de openbare
vergadering van de raad d.d. 26 maart  
2013.

*Z005A1
1 van 2



H.N.G. Brinkman  
voorzitter

C.J. Jonges
griffier

blz. 2


